[image: image1.png]

 ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 октября  2014 года  № 238
р.п. Шаля
	О внесении изменений в Положение об оплате труда депутата Думы Шалинского городского округа, выборного должностного лица местного самоуправления Шалинского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное  решением  Думы Шалинского городского округа от 12 февраля 2013 года № 110

         Рассмотрев и обсудив  предложение главы Шалинского городского округа о внесении изменений в Положение  об оплате труда депутата Думы Шалинского городского округа, выборного должностного лица местного самоуправления Шалинского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа местного самоуправления, члена выборного органа  местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от 22.11.2004 № 182-ОЗ «О наименованиях представительного органа муниципального образования, высшего должностного лица муниципального образования и исполнительно-распорядительного органа муниципального  образования в Свердловской области», статьями 27,29 Устава Шалинского городского округа, Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести  в Положение об оплате труда депутата Думы Шалинского городского округа, выборного должностного лица местного самоуправления Шалинского городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, утвержденное  решением  Думы Шалинского городского округа от 12 февраля 2013 года № 110 следующие изменения:
1.1. Приложение изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2014 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник».
4. Ведущему специалисту по информационным технологиям администрации Шалинского городского округа Устинову А.В. разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (А.Л. Казанцева).

Глава Шалинского

        Председатель Думы

городского округа

        Шалинского городского округа

_________ О.Н. Сандаков

        _____________ А.М. Леонтьев
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к  Положению об оплате труда депутата Думы

                                                                                                                                  Шалинского городского округа, выборного

                                                                                                                                  должностного лица местного самоуправления

                                                                                                                                  Шалинского городского округа,

                                                                                                                                  осуществляющих свои полномочия на

                                                                                                                                  постоянной основе

Размеры

должностных окладов  выборных должностных лиц
	№

п\п
	Наименование
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Глава городского округа
	22580

	2.
	Председатель  Думы городского округа
	22580